Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL QUE SEJA CONSTRUÍDA UMA CANALETA
DE  CONCRETO  DEFRONTE  AO  NÚMERO  15  DA  RUA  ALICE  ROCANDA  ZEPONI,
ESQUINA COM A AVENIDA ENGENHEIRO IVANIL FRANCISCHINI, NO BAIRRO TERRAS
DE SÃO JOAQUIM I, A FIM DE ESCOAR A ÁGUA QUE FICA PARADA NO LOCAL.

Destinatário: Executivo Municipal.

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: Em acolhimento a pedido de munícipe, segue indicação para que a Secretaria
Municipal responsável realize a construção de canaleta de concreto no endereço mencionado,
a fim de resolver problema sério de empossamento de água que prejudica os moradores e
que  pode  gerar  outros  desconfortos,  por  estarmos  em  período  quente  e  chuvoso  o  que
aumenta a proliferação do mosquito da dengue.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 03 de fevereiro de 2025.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

INDICAÇÃO Nº 35/2025

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 3
5/

20
25

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 2

25
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 0
3/

02
/2

02
5

17
:4

5:
31

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

B9
D

-A
47

2-
2D

FF
-2

12
9.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 3
5/

20
25

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 2

25
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 0
3/

02
/2

02
5

17
:4

5:
31

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

B9
D

-A
47

2-
2D

FF
-2

12
9.

Pag. 2/2